ESTADo Do PARAntÁ

INDICAÇÃo ru'P, , DE 2ot7

\
\à»

r !.-."!,vJiO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116
do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a leitura no
Soberano Plenário Legrslativo, sugeÍe que seja encaminhado o
expediente ao Poder Executivo Municipal, solicitando ao
mesmo, envidar esforços junto ao setor competente desta
municipalidade, no sentido de efetuar estudos par^
Revitalização de todo sistema de sinalização de trânsito, desde

^
m^rglnal até o final da Rua Antônio Damian, no Bairro

Canadí.

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 10 de julho de 2017

J
Vereadot / PODEMOS

Justificativa

Cumpre frisat que a rcferda revrtaltzação da sinaüzaçáo de todo sistema de

sinahzaçã,o de trânsito, inclusive com tedutor de velocidade,haja vista que por se üatar de uma

via úpída, tendo em vista o grande fluxo de pessoas e veículos que fazem a úansposição da

mesma, bem como por se tÍatar. de um pedmetro de ârea escolar.

Neste sentido, estando o trânsito de nossa cidade cada üa mais sobtecaregado

de veículos, a referida ação vem de encontro aos anseios da população local, conuibuindo

diretamente para gare;fitJt a segurança aos munícipes, assim evitando tÍanstornos e gatantindo a

fluidez dos veículos.

Desta forma, conto com a atenção do Ptefeito no atendimento desta solicitação

e, desde jâ, agradeço e teitero protestos de estima e apreço.

Rua Pernambuco 1843 - centro - cEP 85810-021- cascavel- paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (a5) 3321-8881
www.ca ma racascavel. pr.gov. br - E-ma il : ad m in @ca ma racascavel. pr.gov. br

*úl*
p

*? *